[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2022 года № 375
О запрещении проведения палов сухой травы на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении правил  противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 12 декабря 2006 года № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», в целях подготовки к пожароопасному периоду 2022 года, предотвращения пожаров в результате палов травы и улучшения состояния пожарной безопасности в жилищном фонде, садоводческих некоммерческих объединениях, предприятиях, организациях и учреждениях различных форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»), п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить в период со дня схода снежного покрова на весенне-летний период до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова организациям, иным юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам, общественным объединениям, индивидуальным предпринимателям, должностным лицам, гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства выжигание стерни, сухой травы, бытового мусора и других отходов вблизи полей, лесных посадок, лесов, обочин дорог, а также на земельных участках, расположенных на территории МО «Кировск».

2. Начальнику сектора по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения» муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» организовать доведение информации о запрете выжигания стерни, сухой травы и бытового мусора вблизи полей, лесных посадок, лесов, обочин дорог, а также на земельных участках, расположенных на территории МО «Кировск», до населения через средства массовой информации.

3. Специалистам Управления муниципального контроля администрации МО «Кировск» при выявлении случаев нарушения запрета по выжиганию стерни, сухой травы и бытового мусора сообщать в Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировскому району Ленинградской области (далее – ОМВД по Кировскому району Ленинградской области) и Отдел надзорной деятельности и профилактической работы Кировского района управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Ленинградской области (далее – ОНД и ПР Кировского района) для принятия соответствующих мер.

4. Рекомендовать руководству ОНД и ПР Кировского района проводить совместные мероприятия с ОМВД по Кировскому району Ленинградской области по выявлению организаций, иных юридических лиц независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянских (фермерских) хозяйств, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, должностных лиц, граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, причастных к нарушению запрета на выжигание стерни, сухой травы и бытового мусора и привлекать к административной ответственности согласно нормам действующего законодательства Российской Федерации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального контроля администрации МО «Кировск».

Глава администрации                                                                        О.Н. Кротова

Разослано: дело, прокуратура, ОМВД, ОНД и ПР, регистр НПА, «Неделя нашего города», управление муниципального контроля, МКУ «УЖКХиО» (отдел ГО и ЧС)